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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Dy"rastruktmes
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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATI/A: 15.10.2024
REFERENC-[: 24/2444/ MMPHI

“SharrCem” Sh.p.k. Hani i Elezit, Eksploatim i gurit
PER/ZA/TO: gélgeror (zgjerim i fushés eksploatuese) Seglshte,

Hani Elezit S8 it Mg SON
CcC: Komisioni pér Leje Mjedisore /- = " \
PERMES/PREKO/THROUGH: | Arkivés s¢ MMPHI-s¢ 5’/ ‘

. Afrim Murati, U.D. i Sekretarit| {& Pér gjlthsl
NGA/OD/FROM: I \o 7\‘ (0 W}
| Vendim pér refuzimin e kér keses per t u p’kil tr me

TEMA/ SUBTEKAT/SUBJECT: Leje Mjedisore té Integruar Ei

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té Integruar, té operatorit “SharrCem”
Sh.p.k. Hani i Elezit, me nr.prot. 24 /2444 /MMPHI, pér veprimtariné: Eksploatim i gurit
Gélgeror (zgjerim i fushés eksploatuese), Secishté, Hani Elezit.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né
teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur.

Me respekt!
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Nr.: 24 /2444 /MMPHI
Daté: 15.10.2024.

Sekretari i Pérgjithshém 1 Ministrisé sé¢ Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturé, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (QRK) Nr.14 /2023 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 30 t& Ligjit
Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenin 7, paragrafi 5 té Ligjit Nr OS/L 145 pér
Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar t& Ndotjes , nxjerr kété:

VENDIM

Operatorit “SharrCem” Sh.p.k. Hani i Elezit, i refuzohet kérkesa pér t'u pajisur me Leje
Mjedisore té Integruar pér veprimtariné: Eksploatim i gurit gélqeror (zgjerim i fushés
eksploatuese), Secishté, Hani Elezit, né ngastrat kadastrale sipas Vendimit t& Pélqimit
Mjedisor.
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Arsyetim

Ministria e Mjedisit, Planitikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén pér t'u
pajisur me Leje Mjedisore té Integruar t&é operatorit pér veprimtariné: Eksploatim i gurit
gélgeror (zgjerim i fushés eksploatuese), Secishté, Hani Elezit, né ngastrat kadastrale sipas
Vendimit té Pélqimit Mjedisor.

Kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té Integruar, operatori i ka bashkangjitur
dokumentacionin si né vijim:

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit, té léshuar nga MTT;
e Aplikacionin pér Leje Mjedisore té Integruar;
e Vendimin e Pélqimit Mjedisor

MMPHI, ka kérkuar nga kompania plotésimin e dokumentacionit dhe kushteve té cekura
mé poshté:

o Licencén e shirytézimit nga KPMM

e Planin e vet monitorimi- te plotésohet nga operatori;

o Pagesén tarifés pér shqyrtimin e kérkesés pér Leje Mjedisore te Integruar sipas
Udhézimit Administrativ Nr.13/2015 ;

Pas shqyrtimit t& kérkesés té operatorit né fjalé, duke pérfshiré aplikacionin,
dokumentacionin shtesé t& dérguar qé nevojitet pér pajisie me Leje Mjedisore té
Integruar, MMPHI konstaton se dokumentacioni i dérguar nga operatori, nuk éshté i
kompletuar, pasi ¢ mungon Licenca e shfrytézimit nga KPMM

Andaj né pérputhje me Ligjin Nr.08/L-145 pér Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar
té Ndotjes, MMPHI merré Vendim qé operatorit té lartcekur t'i refuzohet kérkesa pér
t'u pajisur me Leje Mjedisore té Inegruar.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t&
kétij vendimi. Z
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Vendimi i dérgohet:

Parashtruesit té kérkesés;

Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
Komunés-Hani i Elezit;

DMMU-sé;

Inspektoratit t¢ MMPHI-sé;

Kabinetit t&é Ministrit;

Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPHI-sé;
Arkivit t& MMPHI-sé
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